
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 050

Às 17:27:53 horas do dia 18 de Outubro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de
Córrego Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA 27.962.205/0001-04 R$ 7,50

2º INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 36.680.482/0001-15 R$ 7,59

3º ISRAEL E ISRAEL LTDA 23.407.794/0001-08 R$ 8,62

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/10/2021
17:27:53

O Pregoeiro do Município de Córrego Fundo, CONVOCA os licitantes vencedores
INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ,ISRAEL E ISRAEL LTDA e ILHA
DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA para apresentação de amostras dos itens:
Arroz EB de 5 KG tipo 1, Café torrado e moído EB de 500 grs, Extrato de tomate EB
com 340 grs, Iogurte de polpa embalagem de 1 litro e Feijão carioca pct de 1 KG
novo tipo 1, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsão da cláusula 8 do
edital convocatório, c/c cláusula 17 do termo de referência, anexo II do edital.

Pregoeiro 18/10/2021
17:30:06

As amostras deverão ser entregues no seguinte endereço: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA
FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-
000.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:30:06 horas do dia 18 de Outubro de 2021
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: E3CCC851AB9289022BC55F7C969F3E6E

LUIS HENRIQUE RODRIGUES 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

JAIR CAMARA RODRIGUES 
Equipe de Apoio 

 

Franciely Maria de Faria 
Equipe de Apoio 

 

MARLI DO CARMO DE FARIA 
Equipe de Apoio 

 


